
[ www.i.cz ] Česká republika strana [ 1 ] z 2

n a b í d k o v ý  l i s t

Řešení Portál občana je Postaveno na systému 
iPoint od sPolečnosti iCZ.

iCZ iPoint - ÚPlné  
elektroniCké Podání

Portál občana poskytuje uživatelské rozhraní a je přístupovým bodem k daným 
elektronickým službám úřadu. Portál umožňuje registraci, autentizaci a autorizaci 
uživatelů. Portál občana zpřístupňuje strom životních situací a k nim navázané 
elektronické on-line formuláře, čímž lze nahradit osobní nebo poštovní kontakt mezi 
jednotlivými stranami. klient má díky portálu k dispozici seznam zrealizovaných 
podání přes portál úřadu včetně možnosti sledování stavu podání. Základem pro 
využití takového portálu je dostupnost internetu a základní gramotnost při práci  
v prostředí internetu.



[  I C Z  i P o i n t  ]

[ NávaZNost Na řešeNí sPoleČNostI ICZ ]
systém iCZ iPoint lze standardně integrovat na další produkty a řešení společnosti 
iCZ a.s.. jedná se zejména o spisovou službu iCZ e-spis, kdy elektronické formuláře 
jsou spolu s daty předány bez nutnosti zásahu zodpovědného úředníka. dalším 
produktem je dlouhodobý a důvěryhodný archiv iCZ desa, který zajistí archivaci 
zaslaných formulářů tak, aby byla zajištěna jejich neměnnost a dlouhodobá 
čitelnost.

Portál občana iPoint je možné financovat pomocí dotačního programu, a to  
z integrovaného regionálního operačního programu. jedná se o již otevřenou výzvu  
č. 4 „aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání“. 

n a b í d k o v ý  l i s t

obchodní kontakt

icZ a.s. na hřebenech ii 1718/10
 140 00  Praha 4
tel.:  +420 222 271 111
Fax:  +420 222 271 112
e-maIl:  marketing@i.cz

[ www.i.cz ] Česká republika    iCZ_nl_Gov_iCZ iPoint_CZ_1708_tisk_02 strana [ 2 ] z 2

vlastnosti a výhodY

 ` možnost vyplňovat formuláře      v digitální 
podobě v pohodlí domova

 `  Přehledné řazení formulářů dle životních 
situací.

 `  automatické před-vyplňování a validace 
obsahu

 `  digitální podání vůči městu
 `  Portálové podání:

• e-mailem
• datovou schránkou uživatele
• Pomocí rozhraní datových schránek 

(placená služba dle zákona č. 300/2008 
sb., § 14a)

 `  Historie podání včetně možnosti sledovat 
vyřízení aktuálního podání

 `  dočasné uložení rozpracovaného podání
 `  další rozšiřující funkce (nutnost integrace na 

interní systémy města)
•  rezervační systém pro blokaci vybraného 

času
•  Platební povinnosti - zobrazení informací 

o pohledávkách vůči městu včetně 
historie plateb


